Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Челкасинская основная общеобразовательная школю>

Урмарского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ Х!! fJ.3

Об организации горячего пи тания учащихся

от 30 августа 2021 года

в целях укрепления з д о р о в ь я обучающихся школы, в соответствии с

Федеральным законом от 1 марта 2020 г . N 47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный

закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статьи 37 Федерального закона

"Об образовании в Российской Федерации", в соо тветствии с Постановлением

администрации Урмарского района Чувашской Республик N2 б81 от 24.08 .2020 года «Об

ут верждении Перечня мероприятий по организации питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в м униципальных организациях Урмарского района

Чувашской Республики , обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких

обучающихся в указанных образовательных организациях Урмарского района Чувашской

Республики», Положением об организации питания обучающихся в МБОУ «Челкасинская

ООШ», утвержденным приказом от N2 11б от 01.09.2018 года

приказываю:

1.	 Организовать горячее питание обучающихся 5-9 классов со 02 сентября 2021 года

по 31 мая 2022 года на платной основе всем обучающимся и воспитанникам

дошкольных гр упп.

2.	 Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся начальных классов .

3.	 Организовать бесплатное горячее питание детей из многодетных и малоимущих

семей, обучающихся по образовательным программам основного образования .

4.	 Организоватъ льготное питание обучающихся из многодетных и

малообеспеченных семей с копилки благотворительного марафона «Именем

детства , во имя детства».

5.	 Утвердить меню для организации питания обучающихся 5-9 классов и меню

дошкольных групп.

б .	 Ответственному лицу за организацию питания в школе Федоровой ЕЛ.:

5.1. Разработать и представить на утверждение:

- план мероприятий по организ ации питания на 2021- 2022 учебный год ;

- план работы Комиссии по осуществлению контроля за организацией питания

обучающихся на 2021-2022 учебный год;

- план работы бракеражной комиссии на 2021-2022 учебный год;

- график приема пищи обучающимися ;

- график деж урства педагогов в столовой.

б.Утвердить состав бракеражной комиссии в следующем составе:

1)	 Федоровой ЕЛ., заместителя директора, - председателя комиссии ;

2)	 Александровой Л.с. - фельдшера Челкасинского ФАПа; ( п о согласованию)

3)	 Васильевой Н.В. - повар а школьной столовой

б.1.0рганизовать работу бракеражной комиссии по оценке качества блюд,

регистрировать результат бракеража в «Журнале бракеража готовой кулинарной

продукции » (ежедневно) .

б .2.0рганизовать работу комиссии по осуществлению контроля за организацией

питания обучающихся с составлением актов и спр авок по результатам проверки.

б.3.0существлять контроль соблюдения сани тарно-гигиенических норм и

дезинфекционного режима в столовой и пищеблоке.

7.	 Дежурному учителю:

• - обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой учащихся

в сопровождении учителя;

• - не допускать вход в обеденный зал учащихся и работников школы в

верхней одежде;

• - не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питания и

столовые приборы;

• - назначить дежурных, следящих за уборкой столов учащимися после

приема ими пищи , за соблюдением дисциплины;

• - про следить за соблюдением правил личной гигиены учащимися перед

приемом пищи;

• - осуществлять контроль приема пищи учащимися класса.

8. Классным руководителям 1-9 классов :

8.1.Довести информацию об организации горячего питания обучающихся, о

предоставлении льгот на питание до сведения родителей (законных

представителей) обучающихся.

8.2.0существлять ежедневный контроль получения обучающимися горячего

питания.

8.3. Обеспечить соблюдение правил поведения обучающимися во время приема

пищи в столовой.

8.4. проводить классные часы и родительские собрания о культуре питания и

соблюдении санитарно-гигиенических норм.
""lIII:ЖoIl.АLt-,"l

8.5. Сопровождат},(Jб'учающ~i G5J~;B столовую в соответствии с графиком питания.

9.	 Контроль и <;~олнен'И51дан .ог01чр и а оставляю за собой.

! . , ~ -: - ~
/:J • "'	 • -!.
ь	 , . е

Директор : ткол ~~~??Er;~

+'~,~ . ' . . . ~,.+,' .',
""'r~тr,,_""""· /r с . я . ep~4

ff1l rdta~~ . ~ - ~J::Jh~ ~~д. '
c:lМ/j {)7-eF~ .г. /t~